TELLERKOPFSCHRAUBE XL
VERGRÖSSERTER TELLERKOPF
Der vergrößerte große Tellerkopf garantiert einen ausgezeichneten Kopf-
durchzugswert und eine ausgezeichnete Befestigung der Verbindung.
LÄNGERES GEWINDE
Das vergrößerte Gewinde der TBS MAX garantiert optimale Auszugsfes-
tigkeit und Verschließen der Verbindung.
RIPPENDECKEN

C1 C2 C3 C4 C5
T1 T2 T3 T4 T5
T B
 S
X X X d2 d1
L
b
dS
A
dK
d1 dK ART.-NR. L b A Stk.
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
8
TX 40
24,5
TBSMAX8120 120 100 20 50
TBSMAX8160 160 120 40 50
TBSMAX8180 180 120 60 50
TBSMAX8200 200 120 80 50
TBSMAX8220 220 120 100 50
ARTIKELNUMMERN UND ABMESSUNGEN
GEOMETRIE UND MECHANISCHE EIGENSCHAFTEN
Nenndurchmesser d1 [mm] 8
Kopfdurchmesser dK [mm] 24,50

ren ein optimales Klemmvermögen und Ver-
schluss der Verbindung. Ideal zur Herstellung
von Rippendecken (ribbed floor), um die An-
zahl der Befestigungen zu optimieren.
SHARP METAL
Der größere Tellerkopf ist ideal in Verbindung
mit dem SHARP METAL System, weil er eine
ausgezeichnete Befestigung der Verbindung
garantiert und keine Pressen beim Verkleben
der Holzelemente benötigt werden.
d1 dK ART.-NR. L b A Stk.
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
8
TX 40
24,5
TBSMAX8240 240 120 120 50
TBSMAX8280 280 120 160 50
TBSMAX8320 320 120 200 50
TBSMAX8360 360 120 240 50
TBSMAX8400 400 120 280 50
GEOMETRIE
MECHANISCHE KENNGRÖSSEN
Nenndurchmesser d1 [mm] 8
Zugfestigkeit ftens,k [kN] 20,1